nazım şekline hiç zorluk çekmeden uyum sağladıkları, ona çeşitli yenilikler getirerek özellikle

Anadolu’da verilen örneklerde Türkî libâs giydirdikleri ve kendileştirdikleri görülmektedir

(Kartal, 2014: 250, 251).

Fars sahasında yazılmış iki Cemşîd ü Hurşîd mesnevisinden söz edilmektedir. Bu mesnevilerin

ilki Selmân-ı Sâvecî tarafından 763/1361 yılında Sultan Üveys’in isteği üzerine kaleme alınan

ve Anadolu sahasındaki birçok aşk mesnevisine kaynaklık eden özellikle de Cemşîd ü Hurşîd

adlı mesnevilerin zemin metnini oluşturan çift kahramanlı aşk mesnevisidir. Selmân-ı

Sâvecî’nin Cemşîd u Hurşîd adlı eserinin, Fihrist-i Nüshahâ-yı Hattî-i Fârisî’de 21 yazma

Anadolu sahasında yazılmış Cemşîd ü Hurşîd mesnevilerine gelince Türk edebiyatındaki ilk

Cemşîd ü Hurşîd mesnevisinin Ahmedî tarafından kaleme alındığı görülmektedir. İlk defa Ni-

had Sami Banarlı tarafından ilim âlemine tanıtılan Cemşîd ü Hurşîd
8
mesnevisi Ahmedî tarafın-

dan Emir Süleyman’nın isteği üzerine yazılmış ve 806/1403-1404 yılında tamamlanmıştır (Ak-

soy, 1993: 342). Eser, tek nüsha olup İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi TY. nr. 921’de kayıtlı-

dır
9
. Mesnevi, kendisine kaynaklık eden Selmân-ı Sâvecî’nin aynı adlı eserinde olduğu gibi Çin

6 Cemşîd ü Hurşîd mesnevisinin, Firdevsî’nin Şâhnâme’sinden, Nizâmî’nin Hüsrev ü Şîrîn’i ve Heft Pey-

İsen vd., 2017: 11, 12). Belîğ ise Güldeste-i Riyâz-ı İrfân’da, Cem Sultan’ın Cemşîd ü Hurşîd adlı

mesneviyi, babası adına Selmân’dan tercüme ettiğini belirtmektedir (Abdulkadiroğlu, 1998: 51). Bu eser,

Adnan İnce tarafından baskıya hazırlanmıştır.
13

Abdî, Cemşid ü Hurşîd adlı mesnevisini 966/1558’da yazmış ve şehzâdeliği sırasında Manisa’da

bulunan II. Selim’e sunmuştur. Cemşîd ü Hurşîd mesnevisinin müellif hattı olan tek yazma nüshası

Süleymaniye Ktp. Pertev Paşa 443 numarada kayıtlıdır. Bu eser üzerine Nazan Kuloğlu tarafından bir

yüksek lisans tezi hazırlanmıştır.